KLEM 3
AFLEVERING 3: SLECHT NIEUWS
versie def
Serie-ontwerp, personages en verhaallijnen
ROBERT KIEVIT & FRANK KETELAAR
Scenario
FRANK KETELAAR
Producent & omroep

Wie?
HUGO
Marius Milner. Jullie moeten wat
doen. En snel...
INT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / KANTOOR - AVOND7 7
Konings staat nog steeds voor het raam en ziet koplampen zijn
terrein opkomen.
Hij beweegt zich naar de deur.
INT. OPSLAGLOODS / PARKEERTERREIN / AUTO MARIUS - AVOND8 8
Marius stopt.
EXT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / TERREIN - AVOND9 9
Konings loopt vanuit zijn kantoor richting de auto (we zien
niet goed welke het is), waar iemand uitstapt.
De persoon loopt op de CAMERA af; als hij in het licht komt
blijkt het echter niet Marius maar Samuels te zijn.
EXT. OPSLAGLOODS / PARKEERTERREIN - AVOND10 10
Marius stapt ook uit zijn auto maar blijkt zich op een heel
andere plek te bevinden, namelijk bij de eerder geziene
opslagloods.
Daar staat iemand op hem te wachten: PIET, die wij eerder
zagen in seizoen 1 (Juda Goslinga).
MARIUS
Hee. Tof dat je terugbelde man.
Loop effe mee.
Hij opent de deuren en neemt Piet mee naar binnen.
EXT. SLOTERPLAS - AVOND11 11
Hugo, Van Vliet en Mulder staan in de buurt van het water. Af
en toe loopt er een eenzame HONDUITLATER langs of een
verliefd stelletje.
HUGO

Luister: als jullie het niet doen,
doe ik het...
VAN VLIET
Nou, dat dacht ik niet. Dit is een
geheime operatie, Hugo... als jouw *
betrokkenheid uitlekt hebben we pas
echt problemen.
Hugo kijkt naar Mulder, die druk aan het praten is in zijn
telefoon.
HUGO
Maar -
VAN VLIET
Ik neem aan dat je niet zelf op die
dodenlijst wil belanden...
Hugo kijkt haar sprakeloos aan.
INT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / LOODS - AVOND12 12
Silhouetterig staan Samuels en Konings tegenover elkaar,
afgetekend tegen de lucht in de openstaande deuren.
Gesprek op gedempte toon.
SAMUELS

KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
6.
KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
SAMUELS
Dat mag ik hopen, ja.
KONINGS
Heb je problemen?
SAMUELS
Hoezo?
KONINGS
Je klinkt alsof je problemen hebt.
SAMUELS
Gaat je geen ruk aan. Zorg jij nou
maar dat ik mijn goud terugkrijg.
Hij loopt weg.
INT. OPSLAGPAND / BOX - AVOND13 13
Close shot: de theedoek met de goudklompjes.
Marius laat het zien aan Piet, die nogal onder de indruk is.
PIET
Teringkutje... Hoe kom je daaraan?

PIET
Zou moeten kunnen.
6.
KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
Blue (mm/dd/yyyy) 7.
KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
Marius neemt één klompje en geeft dat aan Piet.
MARIUS
Ee es ee pie. Ik heb het nodig.
Hij bergt de theedoek weer op.
Daarna stappen ze de box uit, die door Marius goed wordt
afgesloten.
MARIUS
Je bent een goeie gozer, Piet.
VERVALLEN14 14 *
INT. HUIS MARIUS & KITTY / OVERLOOP - AVOND15 15 *
Kitty komt de trap oplopen en hoort dat er zachtjes gezongen *
wordt.
Ze opent Chrissies kamerdeur en ziet dat die - een papiertje
in haar hand - in haar nachtpon een liedje uit de musical aan
het oefenen is.
Ze glimlacht.
KITTY
Hee schurkje! Jij had al lang
moeten slapen!
Chrissie draait zich geschrokken om.
Kitty glimlacht.
KITTY
Klinkt goed hoor. Doe nog eens een
stukje?
Chrissie zingt verder.
INT. SCHOOL / GANGEN - AVOND16 16
Judith sluit haar lokaal af.
Zij, Bekkers en Van Gelder beginnen door de gangen naar de
uitgang te lopen.
De gezichten staan strak. De kwestie lijkt niet opgelost.

JUDITH
Ik haat die mensen zo
verschrikkelijk ineens!
BEKKERS
Maar die kinderen toch niet, mag ik
hopen? Je laat je klas toch niet in
de steek?
JUDITH
Natuurlijk niet, maar -
BEKKERS
Laat ik het anders zeggen: als jij
je ziek meldt neem ik je dat
persoonlijk kwalijk... Heel
kwalijk.
Hij kijkt haar zeer stellig aan.
EXT. SLOTERPLAS - AVOND17 17
Mulder verbreekt de verbinding en voegt zich weer bij Hugo en
Van Vliet.
MULDER
Ze gaan er mee aan de slag.

SUZAN
Lautje geeft bijles. Had ik toch
verteld?
HUGO
O ja.
Hij beziet Chrissie met andere ogen, sinds hij weet wat
Marius boven het hoofd hangt.
CHRISSIE
Ik ga net weg. Doei!
EXT. HUIS HUGO / VOORDEUR - DAG37 37
Suus en Chrissie nemen voor de deur druk tetterend afscheid
van elkaar.
Hugo is meegelopen en staat in de deuropening met grote
bezorgde melancholie te kijken naar Chrissie, die vrolijk
wegfietst.
EXT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / TERREIN - AVOND38 38
Een spanningsvolle schemering ligt over de loodsen. Het
eerder geziene busje komt het terrein oprijden.
Van Waaveren staat klaar en geleidt het tot het ergens bij
een hoek staat.
Voorin zitten de eerder geziene mannen, waaronder Nabil.
Dan kijkt Van Waaveren naar boven, het kantoor waar Konings
achter het raam staat.
Konings steekt zijn duim op.
20.
KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
21.
KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
INT. WEG NAAR KONINGS / AUTO MARIUS - AVOND39 39
Marius rijdt, in gedachten.
Hij belt handsfree.
Er klinkt een voicemail:
MESUT (O.S.)
Dit is de voicemail van Mesut. Ga
me maar appen want dit luister ik
niet af.
Marius verbreekt de verbinding en denkt na.
EXT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / TERREIN - AVOND40 40
De auto van Marius komt het terrein oprijden.
Marius parkeert, maar stapt niet meteen uit.
Hij kijkt even om zich heen; vanuit zijn gezichtspunt kan hij
het busje niet zien.
Hij denkt weer na, lijkt zich af te vragen of hij nu uit zal
stappen of niet.
Uiteindelijk doet hij dat, waarbij hij steeds goed oplet
vanuit zijn ooghoeken.
Hij gaat naar de ingang van het gebouw.
Als Marius gepasseerd is zien we vanachter een muur o.i.d.
Van Waaveren verschijnen, die een sigaret rookt en hem
nakijkt.
Marius bereikt de deur, tikt daar de code in en gaat naar
binnen.
INT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / KANTOOR - AVOND41 41
Konings zit achter zijn bureau als Marius binnenkomt.
MARIUS
Wim. Zeg het maar. Wat moet er
gebeuren.

Hij staat op en loopt naar de deur.
Marius blijft echter staan.
MARIUS
Ik heb trouwens eens rondgebeld hè.
KONINGS
Wat bedoel je?
MARIUS
Ik dacht: die fucking Oost-
Europeanen, die willen misschien
wel van dat goud af.
Konings fronst.
MARIUS
Dus ik heb een zootje juweliertjes
gebeld en jawel hoor...
Konings kijkt hem aan.
EXT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / TERREIN - AVOND42 42
Verdekt opgesteld ziet Van Waaveren dat Marius naar buiten
komt.
Maar in plaats van dat hij richting het busje loopt, gaat hij
weer naar zijn eigen auto, stapt in en rijdt weg.
Van Waaveren fronst en kijkt niet begrijpend toe.
VAN WAAVEREN
(mompelt)
What the fuck?
Hij wacht tot Marius uit het zicht is verdwenen, klopt dan op
het dak van het busje en loopt weg.
Zijn mannen, waaronder Nabil, komen tevoorschijn.
INT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / KANTOOR - AVOND43 43
Van Waaveren staat tegenover Konings met een verbaasde blik
in de ogen.
Konings maakt juist een eind aan een telefoongesprek.
KONINGS

Naar huis. Het gaat niet door.
VAN WAAVEREN
Hoezo? Wat dan?
KONINGS
Ik heb net een gast aan de lijn.
VAN WAAVEREN
Welke gast?
KONINGS
Een juwelier, ene Kuipers.
Heeft bezoek gehad. Van een
Roemeen. Met omgesmolten goud...
wat ie d’r voor over had.
Van Waaveren fronst.
KONINGS
Twee dagen na de overval...
INT. KANTOOR SAMUELS / FITNESSRUIMTE - AVOND44 44
SAMUELS
Hoe bedoel je? Omgesmolten?
Hij staat zwetend in sporttenue op een crosstrainer.
De telefoon staat op speaker.
KONINGS (O.S.)
Ja.
SAMUELS
Zo’n fucking Roemeen? Is het echt
waar? Geloof jij dat?
KONINGS (O.S.)
Het zou kunnen. En als het waar is
moeten we dus niet bij Milner
wezen, maar achter die gasten aan.
Samuels denkt heel even na.
SAMUELS
Stuur Louis erop af. En laat me zo
snel mogelijk weten.
23.
KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
24.
KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
Hij verbreekt de verbinding en begint woedend weer aan de
roeispanen te trekken.
INT. HUIS MARIUS & KITTY / WOONKAMER - AVOND45 45
De kamer is vol met DAMES die op Kitty’s make-upparty zijn
afgekomen.
Marius steekt zijn hoofd om de hoek en maakt een vaag
handgebaar.
Kitty ziet het en voegt zich bij hem.
KITTY
Hee, ben je d’r nou alweer?
MARIUS
Ging niet door. Weet ook niet
waarom. Ik ben boven, van mij heb
je geen last.
INT. HUIS MARIUS & KITTY / SLAAPKAMER - AVOND46 46
Marius laat zich enigszins opgelucht op het bed vallen en
begint op zijn telefoon te kijken.
INT. HUIS HUGO / KEUKEN - AVOND47 47
Ook Hugo checkt zijn (pre-paid)telefoon. Hij ijsbeert door
zijn keuken.
INT. HUIS MARIUS & KITTY / WOONKAMER - AVOND48 48
Kitty staat bij het MODEL en doet haar wat lipstick op de
mond.
KITTY
Kijk, dit is een heel bijzondere

STERRE
Het lijkt wel of de letters anders
zijn...
KITTY
Meen je dat nou?
STERRE
Kijk...
Ze geeft haar lippenstift aan Kitty, die de twee naast elkaar
houdt en vergelijkt.
KITTY
Lijkt inderdaad wel. Fabrieksfoutje
denk ik. Deze mag voor de helft
weg!
Gelach en applaus.
Sterre kijkt niet helemaal bevredigd.
INT. HUIS MARIUS & KITTY / SLAAPKAMER - AVOND49 49
Close shot: MAKELAARSKANTOOR SCHINKEL. BETREFT UW
TAXATIERAPPORT.
Marius heeft blijkbaar een mail gekregen en begint die op
zijn telefoon te bekijken.
Wat hij ziet lijkt hem niet vrolijk te stemmen.
MARIUS
(leest)
Vanwege ernstige
funderingsproblemen in het verleden
kunnen wij helaas niet...
Hij laat zijn telefoon zakken.
MARIUS
Krijg de touwtering!
INT/EXT. HUIS MARIUS & KITTY / VOORDEUR - AVOND50 50
Kitty laat haar klanten uit.
Ze lijkt tevreden; blijkbaar goeie zaken gedaan.
INT. HUIS HUGO / KEUKEN - AVOND51 51
Close shot: ECHT ONS BEST GEDAAN. MAAR HELAAS NOG GEEN
NIEUWS. MORGEN VERDER.
Hugo ziet dit bericht op zijn telefoon.
25.

Maar je zegt net... dat het klopt
dat er bij die juwelier -
VAN WAAVEREN
Ja - maar het sterft van de
Roemenen tegenwoordig hier...
kunnen jij en ik ook inhuren
natuurlijk... als we een of ander
verhaal zo geloofwaardig mogelijk *
over willen laten komen...
Muntje valt. Ze kijken elkaar aan.
KONINGS
Fuck.
Hij aarzelt even. Dan:
KONINGS
Ik ga bellen.
EXT. HUIS MARIUS & KITTY - AVOND72 72
Establishing.
INT. HUIS MARIUS & KITTY / KEUKEN - AVOND73 73
Kitty kookt, Marius komt servies en bestek halen om de tafel
te dekken.
KITTY
Volgende week woensdag ouderborrel.

Waarover?
KITTY
Ja - waarover? Ik dacht dat er hier
iemand was beroofd en in elkaar
geslagen?
MARIUS
O ja tuurlijk. Nee...
Hij wil weglopen.
KITTY
Ze reden anders wel door de straat.
En ze waren aan het loeren...
MARIUS
O ja?
Hij trekt een gezicht: zou niet weten en loopt weer weg.
Kitty kijkt hem onbevredigd na.
INT/EXT. KANTOOR SAMUELS / VOORDEUR - AVOND74 74
Mounir opent de deur.
Daar staat Hugo.
MOUNIR
Meneer Warmond. Kom erin.
Hij laat Hugo binnen.
INT. KANTOOR SAMUELS / HAL - AVOND75 75
Ze lopen door de hal.
MOUNIR
Meneer Samuels is er nog niet. *
Vindt u het erg om even te wachten? *
HUGO
Nee hoor.
Ze gaan het kantoor binnen.
INT. KANTOOR SAMUELS / KANTOOR - AVOND76 76
Ze komen binnen; Hugo doet zijn jas uit en zet zijn tas neer.
Blue (mm/dd/yyyy) 37.
KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
Blue (mm/dd/yyyy) 38.
KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
HUGO
Ik heb naar de stukken van je
vriendin gekeken...
MOUNIR
Ja?
HUGO
Lees ik goed dat haar tante langer *
dan tien jaar in het buitenland
woonde?
MOUNIR
Eh... ja?
HUGO
Dat wist de Belastingdienst
blijkbaar niet. Maar dan is ze geen
belasting verschuldigd. Geef dat
maar door aan de inspecteur, komt
het allemaal goed.
Mounir begint alweer breed te glimlachen.
EXT. CONSULAAT VAN MALTA - AVOND77 77
We zien een bordje: MALTA CONSULATE, geschroefd bij de ingang
van een sjiek pand in Amsterdam Zuid.
Samuels komt naar buiten lopen met de telefoon aan zijn oor.
SAMUELS
Ik zit op mijn vergadering te *
wachten! Heb je nieuws? *
CROSSCUTTING MET:
INT. TRANSPORTBEDRIJF KONINGS / KANTOOR - AVOND78 78
Konings en Van Waaveren staan bij de tafel.
Konings’ telefoon ligt erop, op speaker.
KONINGS
(zacht)

Ja.
Samuels knikt en aarzelt.
SAMUELS
Oké.
KONINGS
Dus... Morgenavond hebben we ‘t
gepland.
SAMUELS
Oké. Als het dan ook maar echt
gebeurt.
Hij verbreekt de verbinding.
Hij wil weer naar binnenlopen, maar bedenkt zich en toetst
een ander nummer op zijn telefoon.
SAMUELS
Mounir? Alles loopt uit hier...
INT. KANTOOR SAMUELS / KANTOOR - AVOND79 79
Mounir stopt zijn telefoon weg.
MOUNIR
Meneer Samuels zit nu bij de
consul. Maar het duurt heel lang.
Hij zei dat u beter naar huis kunt
gaan. Hij neemt zo snel mogelijk
contact op.
Hugo staat op.
HUGO
O. Oké... eh... dan ga ik maar.
Mounir glimlacht en gaat hem voor.
INT. KANTOOR SAMUELS / HAL - AVOND80 80
Ze lopen naar de deur.
39.
KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
Blue (mm/dd/yyyy) 40.
KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
MOUNIR
U bent zo aardig, meneer Warmond.
Echt waanzinnig bedankt weer, ook
namens mijn vriendin.
HUGO
Geen enkel probleem.
Als ze bij de deur aankomen kijkt Hugo Mounir eens in zijn
dankbare ogen.
HUGO
(langs neus weg)
Is die Milner al eh...
Hij maakt hetzelfde gebaar met zijn vinger langs zijn
adamsappel als Mounir eerder deed (maar dan iets onhandiger).
Mounir glimlacht en schudt zijn hoofd.
INT/EXT. KANTOOR SAMUELS / VOORDEUR - AVOND81 81
Mounir laat Hugo uit en kijkt hem nog even aan.
Dan wil hij de deur sluiten. Als die al bijna dicht is: *
HUGO
(zacht)
Wanneer gaat dat gebeuren dan?
Mounir opent de deur weer, trekt een gezicht: geen idee,
lijkt er niet over te willen praten en sluit de deur.
Hugo aarzelt en denkt na.
Hij loopt naar zijn auto en gaat erin zitten.
INT. KANTOOR SAMUELS / AUTO HUGO - AVOND82 82
Hij start echter niet, maar denkt na, met een wanhopig
gezicht.
Tenslotte lijkt hij een besluit te nemen, start en geeft gas.
EXT. HUIS MARIUS & KITTY / INT. AUTO HUGO - AVOND83 83
Establishing.
De auto van Hugo komt het beeld inrijden.
Hugo stopt en kijkt om zich heen.
Het is rustig op straat; slechts in de verte zien we IEMAND
lopen.
Blue (mm/dd/yyyy) 40.
KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
41.
KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
Hugo stapt uit en haast zich naar het huis, waarbij hij
zichzelf zo onzichtbaar mogelijk probeert te maken.
INT/EXT. HUIS MARIUS & KITTY / VOORDEUR - AVOND84 84
Kitty doet de deur open en is zeer verbaasd te zien wie daar
staat: Hugo.
Ongemakkelijk moment.
KITTY
Hugo...
HUGO
Hai. Ik eh... wilde het even ergens
over hebben...
KITTY
Eh... wat dan?
HUGO
Zal ik dat... binnen even
vertellen?
KITTY
Eh... Oké. Kom erin.
INT. HUIS MARIUS & KITTY / WOONKAMER - AVOND85 85
Marius is bezig met de houtblokken voor de open haard en
heeft niet meteen in de gaten wie er binnenkomt.
KITTY
Mari?

Ik ga wel effe.
Hij loopt weg, blij dat hij uit deze ongemakkelijke situatie
wegkan.
Als Marius de kamer uit is:
HUGO
Ik hoor dat Marius een goeie baan
heeft tegenwoordig?
KITTY
Van wie hoorde je dat?
HUGO
Van Chrissie.
42.
KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
43.
KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
INT. HUIS MARIUS & KITTY / KAMER CHRISSIE - AVOND86 86
Chrissie zit met een tekstje in haar hand te neuriën als
Marius binnen komt.
CHRISSIE
Ik riep mama!

Hij knuffelt haar en loopt weg.
Als hij bijna de deur wil sluiten:
CHRISSIE
O ja, pap!
Ze springt weer haar bed uit en begint in haar tas te zoeken.
MARIUS
Blijf nou in je bed! Het is echt -
Chrissie heeft een envelop gevonden en geeft die aan hem.
CHRISSIE
Van de concierge. Op school. Voor
jou.
43.
KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
44.
KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
INT. HUIS MARIUS & KITTY / OVERLOOP - AVOND87 87
Marius komt Chrissies kamer uit, haalt nonchalant het briefje
uit de envelop en bekijkt het.
Het duurt lang, maar als wat er staat eindelijk echt tot hem
doordringt lijkt het alsof hij door de bliksem getroffen
wordt.
Het zweet breekt hem uit en hij moet zich bijna vasthouden
van ontzetting.
Hij weet even niet wat te doen en hoort van beneden het
zachte gepraat van Hugo en Kitty.
INT. HUIS MARIUS & KITTY / WOONKAMER - AVOND88 88
Marius, envelop en briefje in zijn hand, komt de kamer binnen
en kijkt naar Hugo en Kitty.
KITTY
Wat was er nou?

51.
KLEM 3  afl. 3   Slecht Nieuws  vs. def
Marius weet haar van zich af te schudden en gooit haar op de
grond.
Hij buigt zich over haar heen.
MARIUS
“Vertrouwen...” daar had die
therapeut ‘t over toch? En jij met
je schijnheilige smoel d’r bij...
Zoek het maar uit verder. Vuile
slet!
Hij beent weg.
Kitty blijft geschokt achter en ontfermt zich over Huug, die
een bloedende lip heeft en een dichtgeslagen oog, en nog
steeds niet meer helemaal weet waar hij is.
EXT. HUIS MARIUS & KITTY / STRAAT - AVOND89 89
Marius beent naar buiten, loopt naar zijn auto en ziet die
van Hugo staan.
Van pure woede en drift begint hij aan het spiegeltje te
rukken en trekt dat eraf.
Daarna stapt hij in zijn eigen auto en scheurt weg.
INT. HUIS MARIUS & KITTY / WOONKAMER - AVOND90 90
Kitty buigt zich over Hugo, die half bewusteloos op de bank
ligt.
KITTY
Huug... Huug... godverdomme... gaat